



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
İç Denetim Birimi Başkanlığı

Sayı : 82867869.01/77
Konu : Sayıştay Denetimleri

15..18./2014

BAKANLIK MAKAMINA

Malumlarımız olduğu üzere; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 63 üncü ve 68 inci maddelerinde denetim, iç denetim ve dış denetim olarak iki başlık altında düzenlenmiş olup, Bakanlığımızın iç denetimi İç Denetim Birimi Başkanlığımızca, dış denetimi ise Sayıştay tarafından yürütülmektedir.

Anayasamıza ve 6085 sayılı Sayıştay Kanununa göre Sayıştay tarafından yapılan dış denetim, denetim kapsamındaki idarelerin gelir, gider ve mallarına ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunun incelenmesine ilişkin olarak yapılan uygunluk denetimi ile kamu idarelerinin hesap ve işlemleri ile mali faaliyet, mali yönetim ve kontrol sistemlerinin değerlendirme sonuçları esas alınarak, mali rapor ve tablolarının güvenilirliği ve doğruluğuna ilişkin yapılan mali denetim ve hesap verme sorumluluğu çerçevesinde idarelerce belirlenen hedef göstergeler ile ilgili olarak faaliyet sonuçlarının ölçülmesi şeklinde yapılan performans denetimi şeklinde gerçekleştirilmektedir.

Sayıştay Denetçilerince, Bakanlığımızın Merkez veya Taşra teşkilatında gerçekleştirilen dış denetimlerde, kamu zararı olduğu tespit edildiği takdirde, tespitler sorgu adı verilen bir yazıyla sorumlulara tebliğ edilmekte, sorumlular tarafından tebliğ yazılarında öngörülen sürede, sorgulara karşı verilen yazılar bir başka deyişle savunmalar, Denetçiler tarafından yeniden değerlendirildikten sonra raporlaştırılmakta ve Sayıştay Daireleri tarafından yargılanmakta, yargılama sonucunda beraat ya da tazmin şeklinde karar verilmekte ve ilama bağlanmaktadır. İlamlar sorumlulara ve ilgili Bakanlıklara tebliğ edilerek tazmin kararında belirtilen hususların yerine getirilmesi amacıyla süreç başlatılmakta olup, sorumlularca da istenilmesi halinde, tazmin şeklinde verilen kararlara karşı da temyiz ve diğer Kanun yollarına başvurulmaktadır.

Bu kapsamda 5018 sayılı Kanunda; İç Denetim Birimi Başkanlığının görevleri arasında, Bakanlığımızın çalışmalarına değer katmak ve geliştirmek için kaynakların ekonomiklik, etkililik ve verimlilik esaslarına göre yönetilip yönetilmediğini değerlendirmek, danışmanlık ve rehberlik yapmak görevleri bulunmaktadır.

Bu çerçevede hizmette etkinliğin ve gerekli koordinasyonun sağlanması amacıyla;

a) Sayıştay Denetçilerince Bakanlığımızın merkez ve taşra teşkilatında yapılan denetimler sonucu ulaşılan tespitleri gösteren sorguların, sözkonusu sorgulara sorumlularca verilecek savunma/cevaplar ile bunlara esas teşkil eden bilgi ve belgelerin birer örneğinin,

b) Telafisi olmayan sonuçların ortaya çıkmaması amacıyla, başvurulması halinde, Sayıştay Daireleri tarafından yapılan yargılama sonucunda verilen tazmin niteliğindeki kararların

teemyizinden olumlu sonular alınabilmesi iin yargılamamın yapıldığı daireye gnderilen savunma/cevap ve bunlara esas tekil eden bilgi ve belgelerin birer rneęinin, konunun takibi iin yargılamaya muhatap birim tarafından Bakanlıęımız İ Denetim Birimi Bařkanlıęına gnderilmesini teminen ; iř bu Bakanlık makamı Olur'larının 639 sayılı Kanun Hkmnde belirtilen Merkez ve Tařra Birimlerimize bildirilmesini tasviplerinize arz ederim.



Sinan SOYLU
İ Denetim Birimi Bařkanı

Uygun grřle arz ederim.

15.10.2014

Vedat MİRMAHMUTUŐULLARI

2 Mřteřar V.

15.18.2014
Mehmet Mehdi Eker

OLUR
Mehmet Mehdi Eker
Bakan